REITORIA

PORTARIA n. 18/2008/REITORIA
Constitui Comissão de Meio Ambiente e Valores Humanos da
UNESC.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC,
no uso de suas atribuições e considerando o item 3.1 das Políticas
de Meio Ambiente e Valores Humanos aprovada pela Resolução
n. 10/2008/CONSU,
RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Permanente de Meio Ambiente e Valores Humanos da

UNESC.
Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes representantes:

• UNA CET: professor Carlyle Torres Bezerra de Menezes.

• UNA SAU: professora Teresinha Maria Gonçalves.

• UNA CSA: professora Kátia Aurora Dalla Libera Sorato.

• UNA HCE: professora Mari Stela Campos.

• Funcionários: José Carlos Virtuoso.

• Estudantes de graduação: Filipe Zapelini da Silva.

• Setor de Projetos Arquitetônicos e Urbanísticos: professor Pedro Luiz Kestering
Medeiros.

• Departamento de Desenvolvimento Humano: professora Marisa Barbosa Hertel.
Parágrafo único – Na primeira reunião da Comissão, convocada pela Reitoria

proceder-se-á a escolha do presidente, vice-presidente e secretário geral.
Art. 3º - O mandato dos membros da Comissão será de 03 (três) anos, admitida uma

recondução.
Art. 4º - Caberá à Comissão exercer suas funções de conformidade com o

estabelecido pelas Políticas de Meio Ambiente e Valores Humanos da UNESC.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.
Criciúma, 17 de junho de 2008.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO
REITOR DA UNESC